

契約年月日 2020/8/4（単価合意日 2020/8/11）

すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事

【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事
工事地名	和歌山県東牟婁郡串本町田並地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 5月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010005	1 4) 単価適用年月	2020年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	232日間 自 令和 2年 8月 5日 (当初) 至 令和 3年 3月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東牟婁郡（串本町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	6,822,000
		2 3) 公 告 日	令和 2年 5月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		111,240,789				
道路土工		式	1		24,977,662				
掘削工		式	1		5,802,030				
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満 又は湿地軟弱土	m3	1,500	244.4	366,600			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満 集積押土有	m3	1,390	1,057	1,469,230			単-2号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満 集積押土無	m3	2,360	1,095	2,584,200			単-3号	
土砂等運搬	軟岩 DID無し 片道運 搬距離0.3km以下	m3	2,360	400	944,000			単-4号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	2,400	182.5	438,000			単-5号	
掘削工(ICT)		式	1		2,380,659				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3未満	m3	1,300	383	497,900			単-6号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,210	284.1	343,761			単-7号	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	250	1,173	293,250			単-8号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 片切掘削	m3	240	1,062	254,880					単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し 片道運搬距離0.3km以下	m3	2,770	327.9	908,283					単-10号
押土(ルース)	土砂	m3	180	144.5	26,010					単-11号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	310	182.5	56,575					単-12号
路体盛土工		式	1		561,654					
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	5,365	482,850					単-13号
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	120	656.7	78,804					単-14号
路体盛土工(ICT)		式	1		8,505,600					
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	38,400	221.5	8,505,600					単-15号
路床盛土工(ICT)		式	1		31,490					
路床盛土(ICT)	4.0m以上	m3	100	314.9	31,490					単-16号
法面整形工(ICT)		式	1		1,720,219					

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	580	779.3	451,994			単-17号	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	210	937.6	196,896			単-18号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	2,170	493.7	1,071,329			単-19号	
ｼﾞｬｷｽﾀｲﾙ敷設工		式	1		5,863,384				
ｼﾞｬｷｽﾀｲﾙ	Tmax=150kN/m	m2	6,552	894.9	5,863,384			単-20号	
水平排水工		式	1		112,626				
水平排水層	板状 幅300mm 厚7mm以上	m	242	465.4	112,626			単-21号	
地盤改良工		式	1		3,173,053				
基盤排水工		式	1		3,173,053				
基盤排水層	単粒度碎石 4号 t=500	m2	871	3,643	3,173,053			単-22号	
法面工		式	1		2,833,150				
植生工		式	1		2,806,530				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	2,200	192	422,400			単-23号	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	440	3,948	1,737,120			単-24号	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	130	4,977	647,010			単-25号	
かご工		式	1		26,620				
ふとんかご	高さ50cm×幅120cm 割栗石 150mm～200mm	m	2	13,310	26,620			単-26号	
擁壁工		式	1		1,271,600				
かご工		式	1		1,271,600				
基盤排水層のり止め (中間部)	階段式 高さ200cm×上段幅300cm×下段幅400cm	m	4	140,500	562,000			単-27号	
基盤排水層のり止め (端部)	階段式 高さ200cm×上段幅300cm×下段幅400cm	m	4	177,400	709,600			単-28号	
カバー工		式	1		52,124,499				
作業土工		式	1		2,585,820				
床掘り(掘削)		m3	120	1,534	184,080			単-29号	

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		m3	2,200	259.7	571,340				単-30号
埋戻し		m3	1,100	1,664	1,830,400				単-31号
場所打函渠工		式	1		46,175,721				
捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	30	22,010	660,300				単-32号
コンクリート	内幅 3.2m 内高 3.8m 24-12-25(20)(高炉)	m3	916	20,700	18,961,200				単-33号
鉄筋	SD345 D13	t	13.36	188,200	2,514,352				単-34号
鉄筋	SD345 D16~25	t	43.09	116,400	5,015,676				単-35号
鉄筋	SD345 D29~32	t	8.45	117,400	992,030				単-36号
型枠	一般型枠	m2	1,400	8,450	11,830,000				単-37号
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2 [t \leq 120\text{cm}]$	空m3	700	3,183	2,228,100				単-38号
支保	$40\text{kN/m}^2 < f \leq 80\text{kN/m}^2 [120 < t \leq 250\text{cm}]$	空m3	9	5,315	47,835				単-39号
足場	安全ネット必要	掛m2	870	4,079	3,548,730				単-40号

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
目地板	瀝青繊維質目地板 厚20mm	m2	62	3,098	192,076			単-41号	
止水板	CF200×5	m	83	2,234	185,422			単-42号	
水路工		式	1		1,511,458				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	14	23,240	325,360			単-43号	
型枠	一般型枠	m2	140	8,450	1,183,000			単-44号	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	1	3,098	3,098			単-45号	
防水工		式	1		1,851,500				
防水シート	t=3.2mm 一般部(側部外防水)	m2	230	8,050	1,851,500			単-46号	
排水構造物工		式	1		5,297,180				
排水構造物工		式	1		5,297,180				
排水構造物		式	1		5,297,180			内-1号	
仮設工		式	1		21,563,645				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工		式	1		638,683				
砕石舗装	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,070	596.9	638,683			単-47号	
土留・仮締切工		式	1		17,631,000				
大型土のう	耐候性長期仮設(3年)対応	袋	80	6,713	537,040			単-48号	
袋詰玉石	2t用(長期性能型)割栗石150-200mm	袋	923	18,520	17,093,960			単-49号	
仮水路工		式	1		2,046,562				
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1200 円形1形 t=2.7mm	m	23.8	85,990	2,046,562			単-50号	
交通管理工		式	1		1,247,400				
交通誘導警備員		人日	90	13,860	1,247,400			単-51号	
直接工事費		式	1		111,240,789				
共通仮設費		式	1		23,872,374				
共通仮設費		式	1		12,371,374				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬費		式	1		348,900				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	348,900	348,900			単-52号	
準備費		式	1		9,635,350				
雑木伐採費	伐木(密)	m2	7,500	265.3	1,989,750			単-53号	
木根等処分費	根	t	76	27,840	2,115,840			単-54号	
木根等処分費	幹	t	110	25,840	2,842,400			単-55号	
木根等処分費	枝葉	t	104	25,840	2,687,360			単-56号	
技術管理費		式	1		1,320,124				
道路施設基本データ作成費		工事	1		51,270			内-2号	
保守管理(ICT)		式	1		122,854			内-3号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-4号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,067,000				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路田並中ノ谷地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,501,000				
純工事費		式	1		135,113,163				
現場管理費		式	1		39,444,000				
工事原価		式	1		174,557,163				
一般管理費等		式	1		24,552,837				
工事価格		式	1		199,110,000				
消費税相当額		式	1		19,911,000				
工事費計		式	1		219,021,000				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1300m3	式	1		6,470			WB010400 単一 81号
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 片切掘削 250m3	式	1		1,294			WB010400 単一 82号
路体 (築堤) 盛土 (ICT)) 保守点検	10,000m3以上 無し 38400m3	式	1		96,951			WB010420 単一 83号
路床盛土 (ICT) 保守点 検	10,000m3以上 無し 100m3	式	1		323			WB010430 単一 84号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 580m2	式	1		4,678			WB010440 単一 85号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 軟岩I 210m2	式	1		1,990			WB010440 単一 86号
法面整形 (ICT) 保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 2170m2	式	1		11,148			WB010440 単一 87号
合 計					122,854			

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	単位	m3	数量		単価	244.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土	m3	1	244.4	244.4	CB210100	
計						244.4		
単価						244.4	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満 集積押土有	単位	m3	数量		単価	1,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 無し 有り	m3	1	1,057	1,057	CB210100	
計						1,057		
単価						1,057	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満 集積 押土無	単位	m3	数量		1	単価	1,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,095	1,095	CB210100		
	計					1,095			
	単価					1,095	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	軟岩 DID無し 片道運搬距離0.3km以下	単位	m3	数量		1	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 0.3km以下	m3	1	400	400	CB210110		
	計					400			
	単価					400	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	182.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	182.5	182.5	CB210020	
計						182.5		
単価						182.5	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		単価	383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	383	383	CB210120	
計						383		
単価						383	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	284.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	284.1	284.1	CB210100	
計						284.1		
単価						284.1	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 片切掘削	m3	1	1,173	1,173	CB210120	
計						1,173		
単価						1,173	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	1,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 片切掘削	m 3	1	1,062	1,062	CB210100	
	計					1,062		
	単価					1,062	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し 片道運搬距離0.3km以下	単位	m3	数量		単価	327.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	327.9	327.9	CB210110	
	計					327.9		
	単価					327.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	144.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
押土 (ルーズ)		土砂	m 3	1	144.5	144.5	CB210010		
計						144.5			
単価						144.5	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	182.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	182.5	182.5	CB210020		
計						182.5			
単価						182.5	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,365
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,365	5,365	CB210510		
	計					5,365			
	単価					5,365	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	656.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	656.7	656.7	CB210510		
	計					656.7			
	単価					656.7	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	221.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	221.5	221.5		CB210570	
	計						221.5		
	単価						221.5	円/m3	

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	路床盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	314.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	路床盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	314.9	314.9		CB210580	
	計						314.9		
	単価						314.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	779.3
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土						CB220070	
			m 2	1	779.3		779.3		
計							779.3		
単価							779.3	円/m2	

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量		1	単価	937.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 軟岩I						CB220070	
			m 2	1	937.6		937.6		
計							937.6		
単価							937.6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	シオキスタイル	Tmax=150kN/m	単位	m2	数量	6,552	単価	894.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シオキスタイル敷設	Tmax=50kN/m~200kN/m	m2	6,552	60.05	393,447.6	WYB00021 単一 57号		
高強度帯状補強材	Tmax=150kN/m	m2	6,552	770	5,045,040			
固定ピン	50kN/m-200kN/m用	本	656	160	104,960			
接続金具	50kN/m-200kN/m用	個	151	1,800	271,800			
吊治具賃料	専用吊治具 (1 t)	現場	1	47,500	47,500			
計					5,862,747.6			
単価					894.9	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	基盤排水層	単粒度碎石 4号 t=500	単位	m2	数量	1	単価	3,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	0.5	182.4	91.2	CB210510	
単粒度碎石		4号 30-20mm	m 3	0.6	5,270	3,162		
吸出し防止材設置		全面	m 2	1	389.1	389.1	CB224720	
計						3,642.3		
単価						3,643	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量		単価	192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	192	192	192	WB810830 単一 59号
	計					192		
	単価					192	円/m2	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	3,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	3,948	3,948	3,948	WB810830 単一 60号
	計					3,948		
	単価					3,948	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	4,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	m 2	1	4,977	4,977	WB810830 単- 61号	
計						4,977		
単価						4,977	円/m2	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	ふとんかご	高さ50cm×幅120cm 割栗石 150mm～200mm	単位	m	数量		単価	13,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 スロ-プ 式 高さ50cm×幅120cm	m	10	11,650	116,500	CB225030	
止杭打込			本	10	1,656	16,560	CB225020	
計						133,060		
単価						13,310	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基盤排水層のり止め (中間部)	階段式 高さ200cm×上段幅300cm×下段幅400cm	単位	m	数量	10	単価	140,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強材一体ふとん籠設置	階段式 高さ100cm×幅100cm×長200cm 補強材長300cm	m	40	27,190	1,087,600	WYB00025	単一	62号
裏込栗石	かき込み 割栗石(150~200mm)	m3	30	9,746	292,380	WYB00027	単一	63号
吸出し防止材設置	全面	m ²	35	699.4	24,479	CB224720		
計					1,404,459			
単価					140,500	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	基盤排水層のり止め (端部)	階段式 高さ200cm×上段幅300cm×下段幅400cm	単位	m	数量	10	単価	177,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強材一体ふとん籠設置	階段式 高さ100cm×幅100cm×長200cm 補強材長300cm	m	60	27,190	1,631,400	WYB00031 単一 64号		
裏込栗石	かき込み 割栗石(150~200mm)	m3	10	9,746	97,460	WYB00033 単一 65号		
吸出し防止材設置	全面	m ²	63.8	699.4	44,621.72	CB224720		
計					1,773,481.72			
単価					177,400	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	床掘り(掘削)		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m3	1	1,534	1,534	1,534	CB210100
	計						1,534	
	単価						1,534	円/m3

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	床掘り		単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
		土砂 標準 無し 無し	m3	1	259.7	259.7	259.7	CB210030
	計						259.7	
	単価						259.7	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,664
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,664	1,664	CB210410		
	計					1,664			
	単価					1,664	円/m3		

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	22,010	22,010	CB240010		
	計					22,010			
	単価					22,010	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	コンクリート	内幅 3.2m 内高 3.8m 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		20,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	20,700	20,700	CB225510	
計						20,700		
単価						20,700	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						13.36		188,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	13.36	118,500	1,583,160	WB810010 単一 66号	
機械式鉄筋定着加工費		SD345 D13 1m以下	箇所	3,361	277	930,997		
計						2,514,157		
単価						188,200	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		単価	116,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	116,400	116,400	WB810010 単- 67号	
計						116,400		
単価						116,400	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量		単価	117,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	117,400	117,400	WB810010 単- 68号	
計						117,400		
単価						117,400	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,450	8,450	CB240210		
計						8,450			
単価						8,450	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	支保	f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm]	単位	空m3	数量		1	単価	3,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m2 [t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空 m 3	1	3,183	3,183	WB252210 単- 69号		
計						3,183			
単価						3,183	円/空m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	単位	空m3	数量	1	単価	5,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	空m3	1	5,315	5,315	WB252210 単一 70号	
計						5,315		
単価						5,315	円/空m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,079	4,079	WB252110 単一 71号	
計						4,079		
単価						4,079	円/掛m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	目地板	瀝青纖維質目地板 厚20mm	単位	m2	数量		単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青纖維質目地板 t=20	m 2	1	3,098	3,098	CB224710	
	計					3,098		
	単価					3,098	円/m2	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	止水板	CF200×5	単位	m	数量		単価	2,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	CF 200*5	m	1	2,234	2,234	CB224810	
	計					2,234		
	単価					2,234	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	23,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	23,240	23,240	CB240010		
計						23,240			
単価						23,240	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,450	8,450	CB240210		
計						8,450			
単価						8,450	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一45号	目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	単位	m2	数量		1	単価	3,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,098	3,098	CB224710		
	計					3,098			
	単価					3,098	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一46号	防水シート	t=3.2mm 一般部(側部外防水)	単位	m2	数量		1	単価	8,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防水工	一般部及び換気部側部外防水	m 2	1	4,875	4,875	WB440260		
	防水層保護工	一般部及び換気部側部	m 2	1	3,175	3,175	WB440270		
	計					8,050			
	単価					8,050	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	砕石舗装	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	596.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	596.9	596.9	CB410030	
計						596.9		
単価						596.9	円/m2	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	大型土のう	耐候性長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量		単価	6,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	6,713	6,713	WB252730 単一 74号	
計						6,713		
単価						6,713	円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石150-200mm	単位	袋	数量		単価
					923		18,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	923	17,850	16,475,550	CB322430
吸出し防止材設置		全面	m ²	872	699.4	609,876.8	CB224720
計						17,085,426.8	
単価						18,520	円/袋

						単価使用年月	2020.06
						歩掛使用年月	2020.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	コルゲートパイプ	フランジ型 φ1200 円形1形 t=2.7mm	単位	m	数量		単価
					10		85,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コルゲートパイプ		据付 フランジ型 1000~1200mm 円形 全ての費用	m	10	34,830	348,300	CB222890
フィルター材		再生クラッシュ RC-40 全ての費用	m ³	71.622	7,142	511,524.32	CB222780
計						859,824.32	
単価						85,990	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	13,860
	1					金額		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	13,860	13,860	WB010211	単- 75号	
計					13,860			
単価					13,860		円/人日	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	348,900
	1					金額		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) プルト-サ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	回	1	348,900	348,900	WB010350	単- 76号	
計					348,900			
単価					348,900		円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	雑木伐採費	伐木(密)	単位	m2	数量		単価	265.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(密)(50本/100m2以上)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	265.3	265.3	CB320590	
計						265.3		
単価						265.3	円/m2	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	木根等処分費	根	単位	t	数量		単価	27,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 6.5km以下	m 3	203	1,060	215,180	CB210110	
処分費(t)			t	76	25,000	1,900,000	WB020052 単- 77号	
計						2,115,180		
単価						27,840	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	木根等処分費	幹	単位	t	数量		単価	25,840
	110							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	294	1,060	311,640	CB210110	
処分費(t)			t	110	23,000	2,530,000	WB020052 単一 78号	
計						2,841,640		
単価						25,840	円/t	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	木根等処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	25,840
	104							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	278	1,060	294,680	CB210110	
処分費(t)			t	104	23,000	2,392,000	WB020052 単一 79号	
計						2,686,680		
単価						25,840	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ジオテキスタイル敷設	Tmax=50kN/m~200kN/m	単位	m2	数量	2,000	単価	60.05
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
普通作業員		人	2	20,265	40,530			
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊り	日	1	49,620	49,620		単一	90号
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	0.13	30,400	3,952			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		1,113			
計					120,100			
単価					60.05		円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-59号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m ²	数量		1	単価 192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m ²	1	192	192		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						192		
単価						192	円/m ²	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-60号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m ²	数量		1	単価 3,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3cm	m ²	1	3,948	3,948		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,948		
単価						3,948	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		1	単価	4,977
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
法面工 (植生基材吹付)	厚 5 c m	m 2	1	4,977	4,977				
諸雑費 (まるめ)		式	1		0				
計					4,977				
単価					4,977	円/m 2			

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	補強材一体ふとん籠設置	階段式 高さ100cm×幅100cm×長200cm 補強材長300cm	単位	m	数量	10	単価	27,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
特殊作業員		人	1	22,050	22,050			
普通作業員		人	2	20,265	40,530			
バックホウ(クロー) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	3.15	9,593	30,217	WYB00026 単- 91号		
補強材一体ふとん籠	高100cm×幅100cm×長200cm×補強材長300cm	セット	5	19,000	95,000			
割栗石	150-200mm	m ³	9.5	5,000	47,500			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		11,718			
計					271,900			
単価					27,190	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	裏込栗石	かき込み 割栗石(150~200mm)	単位	m3	数量	10	単価	9,746
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.18	24,885	4,479			
特殊作業員		人	0.34	22,050	7,497			
普通作業員		人	0.84	20,265	17,022			
割栗石	150-200mm	m ³	11.4	5,000	57,000			
バックホウ(クロー) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m ³	日	0.26	43,010	11,182	WYB00028 単- 92号		
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%		式	1		280			
計					97,460			
単価					9,746	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	補強材一体ふとん籠設置	階段式 高さ100cm×幅100cm×長200cm 補強材長300cm	単位	m	数量	10	単価	27,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
特殊作業員		人	1	22,050	22,050			
普通作業員		人	2	20,265	40,530			
バックホ(クロー) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	3.15	9,593	30,217	WYB00032	単- 91号	
補強材一体ふとん籠(端部)	高100cm×幅100cm×長200cm×補強材長300cm	セット	5	19,000	95,000			
割栗石	150-200mm	m3	9.5	5,000	47,500			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		11,718			
計					271,900			
単価					27,190	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	裏込栗石	かき込み 割栗石(150~200mm)	単位	m3	数量	10	単価	9,746
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.18	24,885	4,479			
特殊作業員		人	0.34	22,050	7,497			
普通作業員		人	0.84	20,265	17,022			
割栗石	150-200mm	m ³	11.4	5,000	57,000			
バックホウ(クロー) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m ³	日	0.26	43,010	11,182	WYB00034 単- 92号		
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%		式	1		280			
計					97,460			
単価					9,746	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	116,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	62,000	63,860			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40			
	計					116,400			
	単価					116,400		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	117,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	63,000	64,890		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		10		
	計					117,400		
	単価					117,400	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≤40kN/m ² [t≤120cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	3,183
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,885	34,839		
型わく工			人	1.3	25,935	33,715		
とび工			人	3.3	25,200	83,160		
普通作業員			人	3.3	20,265	66,874		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊		日	0.5	41,600	20,800		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		78,912		
計						318,300		
単価						3,183	円/空m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m ² <f≦80kN/m ² [120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m ³	数量	100	単価	5,315
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	24,885	52,258			
型わく工		人	2.7	25,935	70,024			
とび工		人	4.2	25,200	105,840			
普通作業員		人	6	20,265	121,590			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.2	41,600	49,920			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		131,868			
計					531,500			
単価					5,315	円/空m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	24,885	34,839		
とび工			人	7.7	25,200	194,040		
普通作業員			人	1.2	20,265	24,318		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		96,463		
計						407,900		
単価						4,079	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	防水工	一般部及び換気部側部外防水	単位	m ²	数量	100	単価	4,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	24,885	47,281		
防水工			人	7.9	24,675	194,932		
普通作業員			人	2.8	20,265	56,742		
防水シート		ゴム化アスファルト 厚3.2	m ²	125	1,360	170,000		
プライマー		18L缶	L	37	500	18,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		45		
計						487,500		
単価						4,875	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	防水層保護工	一般部及び換気部側部	単位	m ²	数量	10	単価	3,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	24,885	3,981		
防水工			人	0.84	24,675	20,727		
モルタル		1 : 3 高炉	m ³	0.24	20,700	4,968		
諸雑費（率+まるめ） 7%			式	1		2,074		
計						31,750		
単価						3,175	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,713
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	24,885	6,918		
	特殊作業員		人	0.278	22,050	6,129		
	普通作業員		人	0.278	20,265	5,633		
	耐候性大型土のう	φ110×110 長期仮設(3年)対応	枚	10	3,520	35,200		
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	44,980	12,504		WK250500
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		746		単- 93号
	計					67,130		
	単価					6,713		円/袋

参考資料（1）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	13,860	13,860		13,860
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,860		
	単価					13,860	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	348,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	22,050	61,740		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2.1	41,600	87,360		
運搬費等率 134%			式	1		199,794		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						348,900		
単価						348,900	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-77号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根						
			t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-78号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹						
			t	100	23,000	2,300,000		
計						2,300,000		
単価						23,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0	
単-79号	処分費（t）		単位	t	数量		単価		
					100			23,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		枝葉							
			t	100	23,000	2,300,000			
計						2,300,000			
単価						23,000	円/t		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0	
単-80号	道路施設基本作業作成費		単位	工事	数量		単価		
					1			51,270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員									
			人	1.75	29,295	51,266			
諸雑費（まるめ）									
			式	1		4			
計						51,270			
単価						51,270	円/工事		

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-81号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3未満 1300m3	単位	式	数量		1	6,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.26	24,885	6,470		
計						6,470		
単価						6,470	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-82号	掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 250m3	単位	式	数量		1	1,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	0.052	24,885	1,294		
計						1,294		
単価						1,294	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-83号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 38400m3	単位	式	数量	1	単価 96,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.896	24,885	96,951	
計						96,951	
単価						96,951	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-84号	路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 100m3	単位	式	数量	1	単価 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.013	24,885	323	
計						323	
単価						323	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-85号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 580m2	単位	式	数量		1	4,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.188	24,885	4,678		
計						4,678		
単価						4,678	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-86号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 210m2	単位	式	数量		1	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.08	24,885	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-87号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レキ質土、砂及び砂質土、粘性土 2170m2	単位	式	数量	1	単価 11,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.448	24,885	11,148	
計						11,148	
単価						11,148	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.06 2020.06 1.000-00-00-2-0
単-88号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊り	単位	日	数量	1	単価	49,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	20,370	20,370			
軽油	1.2号	L	101	96.5	9,746			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1	19,500	19,500			
諸雑費(まるめ)		式	1		4			
計					49,620			
単価					49,620	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	バックホ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	0.16	20,370	3,259		
軽油	1.2号	L	16	96.5	1,544		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	時間	1	4,790	4,790		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					9,593		
単価					9,593		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	金額	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	0.9	20,370	18,333		43,010
軽油	1.2号	L	65	96.5	6,272		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	1	18,400	18,400		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					43,010		
単価					43,010	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,370	20,370			
軽油	1. 2号	L	98	96.5	9,457			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					44,980			
単価					44,980	円/日		